
ИНФОРМАЦИОННО-РЕКЛАМНАЯ ГАЗЕТА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

INFORMACINIS-REKLAMINIS LAIKRAŠTIS
PLATINAMAS NEMOKAMAI

       Visagino savivaldybė informuoja                          Висагинское самоуправление информирует

  № 26/227                 2023 06 30

Visagino savivaldybės pateikta informacija, paskelbta pagal sutartį Nr. 5-275 · Информация предоставлена Висагинским самоуправлением и публикуется по договору № 5-275

Liepos 6-oji –
Valstybės diena (Lietuvos

karaliaus Mindaugo karūnavimo 
ir Tautiškos giesmės) diena

Liepos šeštąją švenčiame Valstybės dieną arba Lietuvos karaliaus Mindau-
go karūnavimo dieną. Ši šventė mena mums apie gilias, stiprias ir didingas 
mūsų valstybingumo ištakas. Būtent Mindaugas žengė pirmuosius žingsnius 
Lietuvos valstybės tarptautinio pripažinimo Europoje link. 

Brangieji!
Šios svarbios šventės proga kviečiame visus su pasididžiavimu minėti ir 

švęsti Lietuvos ir mūsų šalies žmonių pasiekimus, palaikyti tradiciją su visa-
me pasaulyje gyvenančiais lietuviais giedoti visus mus suvienijančią Tautiš-
ką giesmę.

Būkime kartu, būkime vieningi ir dirbkime mūsų Tėvynės naudai!
Nuoširdžiai sveikiname visus Valstybės dienos proga ir kviečiame vienin-

gai kurti klestinčią Lietuvą!

Liepos pirmasis sekmadienis –
Globėjų diena

Liepos pirmąjį sekmadienį Lietuvoje minima Globėjų diena, skirta padė-
koti ypatingiems žmonėms. 

Šie žmonės keičia vaikų likimus, suteikdami rūpestį, meilę, saugumą, visa-
verčio gyvenimo dovaną.

Gerbiami globėjai,
Jūs esate tikri gėrio nešėjai. Dovana, kurią Jūs suteikėte savo vaikams – 

neįkainojama. 
Nuoširdžiai sveikiname Jus šios prasmingos šventės proga ir linkime svei-

katos, sėkmės ir gražiausių bei džiaugsmingiausių akimirkų Jūsų gyvenime!

Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz
Laikinai einanti administracijos direktoriaus pareigas Aušra Andrijauskienė

Liepos 6-ąją kviečiame švęsti Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) dieną.
Tebūnie tai ryški, spalvinga, džiaugsmo ir pasididžiavimo kupina diena!

6 июля приглашаем вас отпраздновать 
День государственности (коронации короля 
Литовы Миндаугаса). Пусть это будет яркий, 

красочный день, полный радости и гордости!

17.30 val. Paskaita „Mindaugas ka-
ralius ir Visaginas“, dr. Andrej Ryčkov.

Drauge su iš Visagino kilusiu isto-
riku, šventinėje paskaitoje iš arčiau 
pažvelgsime į žavingus Lietuvos Di-
džiosios Kunigaikštystės laikus, o ir… 
Visaginą šiuo laikotarpiu! Paskaita 
vyks lietuvių ir rusų kalbomis.

Kur? VKC „Draugystė“ fojė.
19.00 val. Dramos ir šokio spekta-

klis „Mindaugas“ (rež. M. S. Šimuly-
naitė), Baltijos baleto teatras.

Unikalus scenos kūrinys, kurį prieš 
kelerius metus Lietuvos valstybės at-

17.30 Лекция «Король Миндау- 
гас и Висагинас», д-р Андрей 
Рычков.

Вместе с историком из Висаги-
наса на праздничной лекции мы 
поближе познакомимся с увлека-
тельными временами Великого 
княжества Литовского и… Виса-
гинаса в этот период! 

Лекция на литовском и русском 
языках.

Где? Фойе ВЦК «Draugystė».
19.00 Драматический и танце-

вальный спектакль «Миндаугас» 
(реж. M. S. Šimulynaitė), Балтий-
ский театр балета.

kūrimo šimtmečio minėjimo proga 
pagal Justino Marcinkevičiaus istori-
nę poemą sukūrė Baltijos baleto te-
atras. Išskirtinis akcentas – spekta-
klyje vaidina visaginietė Aleksandra 
Metalnikova!

Kur? VKC koncertų salė „Draugystė“.
21.00 val. Akcija „Tautiška giesmė 

aplink pasaulį“ su VKC vokaliniu mo-
terų ansambliu „Cordis“.

Lietuviai visame pasaulyje tradi-
ciškai giedos „Tautišką giesmę“. Ša-
lies himnas – tai mūsų pergalės dai-
na, tad šių metų „Tautišką giesmę“ 

Уникальная постановка, создан-
ная несколько лет назад по слу-
чаю столетия восстановления Ли-
товского государства по мотивам 
исторической поэмы Юстинаса 
Марцинкявичюса. Особая изю-
минка – в спектакле играет виса-
гинка Александра Метальникова!

Где? Концертный зал ВЦК «Drau-
gystė».

21.00 Акция «Государственный 
гимн вокруг мира» с женским во-
кальным ансамблем ВЦК «Cordis».

Литовцы во всем мире традици-
онно поют гимн. Государственный 
гимн – это наша победная песня, 

skirskime įvairiausių mūsų pergalių 
paminėjimui. Kiekvienas turime savo 
triumfo arką. Triumfuokime ir giedo-
kime drauge!

Kur? VKC „Banga“ terasa.
RENGINIAI NEMOKAMI.
Viešinimo tikslais gali būti filmuo-

jama ir fotografuojama.
Rengėjas: Visagino kultūros cen-

tras.
Rėmėjai: Lietuvos Respublikos kul-

tūros ministerija, Visagino savival-
dybė.

Partneris: Valdovų rūmų muziejus.

поэтому давайте посвятим гимн 
этого года празднованию наших 
различных побед. У каждого из нас 
есть своя триумфальная арка. По-
бедим и споем вместе!

Где? Терраса ВЦК «Banga».
МЕРОПРИЯТИЯ БЕСПЛАТНЫЕ.
Видеосъемка и фотосъемка мо-

гут использоваться в рекламных 
целях.

Организатор: Висагинский 
центр культуры.

Спонсоры: Министерство куль-
туры Литовской Республики, Виса-
гинское самоуправление. 

Партнер: Музей «Valdovų rūmai».

Visagine lankėsi Energetikos ir technikos
muziejaus atstovai

Birželio 22 dieną Visagino savi-
valdybės meras Erlandas Galaguz 
kartu su laikinai einančia adminis-
tracijos direktoriaus pareigas Auš-
ra Andrijauskiene, Strateginio plana-
vimo ir investicijų valdymo skyriaus 
vedėja Viktorija Abaravičiene, VšĮ Vi-
sagino miesto muziejaus direktore 
Danute Lisauskiene susitiko su Vil-
niuje įsikūrusio Energetikos ir tech-
nikos muziejaus atstovais – direkto-
riumi Mykolu Bistricku ir vyr. gidu 
Žilvinu Mikulėnu. Pagrindine susi-
tikimo tema tapo galimas Visagino 
savivaldybės bendradarbiavimas su 
muziejumi, siekiant kurti ir įveiklin-
ti miesto erdves, turinčias sąsajų su 
energetika.

„Mūsų miestas pasižymi ne vie-
nu unikaliu aspektu ir mes turime 
stengtis tai paversti mūsų privalu-
mu. Be galo svarbu ieškoti partnerių- 

profesionalų, su kuriais galime rim-
tai svarstyti apie bendradarbiavimą, 
galintį suteikti abipusę naudą“, – ko-
mentavo meras.

Visagino savivaldybės atstovai do-
mėjosi, kaip veikia ir kokias paslaugas 
siūlo Energetikos ir technikos muzie-

jus, kaip buvo kuriama nauja ekspo-
zicija „Virsmo salė“. Svečiai trumpai 
pristatė, su kokia komanda dirbo įgy-
vendindami inovatyvią idėją.

Po susitikimo Visagino savivaldy-
bės meras pakvietė svečius apsilan-
kyti Ignalinos atominės elektrinės val-
dymo skydo simuliatoriuje, kur pats 
vedė ekskursiją.

Energetikos ir technikos muziejaus 
atstovai įvertino Ignalinos atominės 
elektrinės valdymo simuliatoriaus er-
dves kaip įdomią ir labai patrauklią 
erdvę nišinio turizmo plėtrai. Susiti-
kimo metu buvo svarstomos savi-
valdybės ir Energetikos ir technikos 
muziejaus bendradarbiavimo ir daly-
vavimo bendruose projektuose dali-
nantis patirtimi ir kuriant modernų 
Energijos centrą Visagine galimybės.
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В среду Правительство утвер-
дило минимальную почасовую 
оплату труда в 2024 году – 5,65 
евро. Минимальная месячная 
заработная плата (ММЗ) соста-
вит 924 евро «на бумаге».

После одобрения этого пред-
ложения ММЗ в 2024 г. вырас-
тет на 10 проц. по сравнению 
с 2023 г.

Министр социальной защи-
ты и труда Моника Навицкене 
заявила, что в случае одобре-
ния предложения ММЗ составит 
709 евро «на руки». На заседа-
нии Правительства она не скры-
вала радости, что размер MMЗ 
удалось согласовать и в Трех-
стороннем совете.

«У нас есть две хорошие но-
вости. Одна хорошая новость 
заключается в том, что благо-
даря этому проекту мы увели-
чим доходы жителей Литвы с са-
мым низким доходом, а другая 
хорошая новость заключается 
в том, что впервые за пять лет 
мы договорились о том, каким 
должен быть размер», – сказала 
М. Навицкене.

В начале мая это предложе-
ние было одобрено в Трехсто-
роннем совете. Наряду с этим 
совет предложил повысить раз-
мер необлагаемого налогом до-
хода (ННД) на 20 проц., в таком 
случае с 2024 года ННД составит 
751 евро. Однако решение по 
ННД на законодательном уров-
не Парламент сможет принять 
осенью во время обсуждения 
бюджета 2024 г.

ELTA

Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras Правительство 
одобрило:

ММЗ в 2024 г.
составит 924 €

Nuo birželio mėnesio prisijun-
gė prie projekto „Kompleksinės 
paslaugos (KOPA)“ Nr. 07–007–
P‑0001, kurio tikslas užtikrinti 
kompleksinių paslaugų šeimai 
teikimą ir plėtrą tikslinės grupės 
asmenims visoje Lietuvoje.

Kiekvienas asmuo kasdieniame 
gyvenime dažnai patiria įvairių iš-
šūkių. Prieinama tinkama pagalba 
reikiamu metu, kol dar nėra iški-
lusios problemos arba kol jos dar 
nėra įsisenėjusios, taip pat esant 
krizinėms situacijoms, yra svarbi 
ir būtina, siekiant išvengti opių so-
cialinių problemų kaip bedarbystė, 
skurdas, vaikų nepriežiūra, neval-
domų įtampų šeimos narių tarpu-
savio santykiuose. Visagino šeimos 
ir vaiko gerovės centras kartu su 
projekto vykdytoju – Europos soci-
alinio fondo agentūra – įgyvendina 
projektą Nr. 07–007-P-0001 „Kom-
pleksinės paslaugos (KOPA)“, skirtą 
suteikti asmenims, šeimoms ir ben-
druomenėms būtinus įgūdžius sa-
varankiškai spręsti kylančias soci-
alines problemas.

Projekto metu bus suteikiamos 
paslaugos, kurios apims individu-
alias ir grupines konsultacijas as-
menims patiriantiems sunkumus 

šeimoje ir gyvenime, bus vedami 
tėvystės mokymai, suteikiamos šei-
mos mediacijos paslaugos, veda-
mos socialinių įgūdžių grupės vai-
kams ir paaugliams. 

Projekto veiklos suplanuotos taip, 
kad kiekvienoje savivaldybėje būtų 
užtikrinamas paslaugų kompleksiš-
kumas ir asmenims būtų suteikta 
galimybė dalyvauti visose veiklose 
pagal poreikį.

Asmenys, norintys gauti kom-
pleksines paslaugas šeimai, turi 
kreiptis į Visagino šeimos ir vaiko 
gerovės centrą, Statybininkų g. 7, 
Visaginas, vsvgc.lt (paskyra VBŠN), 
tel. Nr. +370 657 85776, Facebook – 
Visagino bendruomeniniai šeimos 
namai, darbo dienomis nuo 8.00–
12.00 val.

Projekto trukmė: 2023 m. birže-
lis – 2029 m. liepa.

Projekto finansavimo suma: 
28 983 203,39 Eur. Visagino šeimos 
ir vaiko gerovės centrui iš projekto 
skirta iki 489117,20 Eur.

Planuojama, kad iki 2029 metų 

kompleksinės paslaugos bus suteik-
tos 36 414 asmenų, iš jų Visagino 
šeimos ir vaiko gerovės centre pla-
nuojama, kad paslaugas suteiksime 
692 asmenų Visagino savivaldybėje.

Projektas finansuojamas 2021–
2027 m. Europos Sąjungos struktū-
rinės paramos „Europos socialinio 
fondo +“ ir 2021–2027 m. Europos 
Sąjungos struktūrinės paramos 
bendrojo finansavimo lėšomis.

Daug iau in for mac i jos ap ie 
projektą: https://w w w.esf. lt /
veiklos-  sritys/kompleksines- 
paslaugos/1139.

Projekto įgyvendinimo metu 
planuojama vykdyti šias veiklas:

1. Individualių ir (ar) grupinių psi-
chologo ir socialinio darbuotojo 
konsultacijų organizavimas, asme-
nims patiriantiems sunkumų gyve-
nime ir (ar) šeimoje.

2. Savitarpio pagalbos grupių or-
ganizavimas ir vedimas asmenims, 
patyrusiems sunkumų asmeninia-
me gyvenime ir (ar) šeimoje.

3. Socialinių įgūdžių ugdymo gru-
pių vaikams ir paaugliams orga-
nizavimas ir vedimas – vaikų ir pa-
auglių gyvenime reikalingų įvairius 
socialinius įgūdžius, nuostatas ug-
dančių teminių grupių užsiėmimai.

4. Tėvystės mokymų organizavi-
mas ir teikimas – paslaugos, teikia-
mos šeimoms, norinčioms tobulin-
ti ar įgyti tėvystės įgūdžių, siekiant 
išugdyti geriausias tėvų ir vaikų sa-
vybes ir padėti jiems atskleisti savo 
gebėjimus ir galimybes.

5. Šeimos mediacija – paslauga, 
teikiama neteisminiam civilinių gin-
čų taikinamajam tarpininkavimui, 
siekiant ginčus, tarpusavio konflik-
tus spręsti taikiai.

6. Šeimos konsultavimas asmens 
(šeimos) namuose – konsultacijos 

asmens (šeimos) namuose (gyve-
namojoje vietoje), gimus kūdikiui, 
nustačius neįgalumą ir (ar) speci-
aliuosius poreikius asmeniui ir kt.

7. Vaikų priežiūros paslauga 
bus teikiama tuo pačiu metu, kai 
tėvams teikiamos kitos komplek-
sinės paslaugos, ji gali būti teikia-
ma ne ilgiau kaip 4 val. per dieną vi-
siems tėvams (įtėviams, globėjams).

Šios paslaugos yra skirtos padė-
ti asmenims, šeimoms ir bendruo-
menėms išvengti galimų socialinių 
problemų ir socialinės rizikos atsi-
radimo, ugdant ir stiprinant asme-
nų gebėjimus savarankiškai spręsti 
socialines problemas ir palaikyti so-
cialinius ryšius su visuomene. 

P r o j e k t o  „ Ko m p l e k s i n ė s 
paslaugos (KOPA)“ tikslas – užti-
krinti kompleksinių paslaugų šeimai 
teikimą ir plėtrą tikslinės grupės as-
menims visose Lietuvos savivaldy-
bėse. Bus finansuojamos preven-
cinės psichosocialinės paslaugos 
visų amžiaus grupių Lietuvos gy-
ventojams, siekiant stiprinti psicho-
loginius, socialinius bei krizių įvei-
kimo įgūdžius.

2023 m. liepos mėn. grafikas:
1. Tėvystės mokymų užsiėmimai: 

04 d., 12 d., 19 d., 26 d. nuo 16.00 
val. iki 19.00 val.

Užsiėmimai vyks Visagino šeimos 
ir vaiko gerovės centre.

2. Socialinių įgūdžių ugdymas 
vaikams ir paaugliams: 21 d. ir 28 d. 
nuo 16:00 18:00 val.

Teminių grupių užsiėmimai paau-
gliams vyks Visagino šeimos ir vai-
ko gerovės centre.

3. Šeimos mediacija: A., T., Pn. 
nuo 15.00 iki 18.00 val. Konsulta-
cijos vyks Visagino šeimos krizių 
centre, Statybininkų g. 7, Visaginas.

Užsakymo Nr. 3697

EP narys B. Ropė apie vartotojiškumą: „Jeigu nieko nedarysime – prieisime liepto galą“

Visagine apsilankęs ir su vietos bendruomene susitikęs europarla-
mentaras Bronis Ropė teigė, kad išteklių taupymas ir taršos mažinimas 
šiuo metu yra vienas iš Europos Parlamento prioritetų.

Europos Parlamento (EP) narys Vi-
sagino gyventojams pristatė savo vei-
klą ir prioritetus, papasakojo apie EP 
narių pareigas ir atsakomybes bei at-
sakė į klausytojams rūpimus klausi-
mus. Susirinkusiuosius labiausiai do-
mino ES žaliojo kurso iniciatyvos, ES 
parama ir vietinės aktualijos.

Paskutinis ES paramos etapas
Žaliųjų frakcijai EP priklausantis 

B. Ropė teigė, kad ES valstybių regi-
onams, jų infrastruktūrai ir plėtrai 
kasmet atitenka maždaug trečda-

lis ES biudžeto – 60 mlrd. eurų. Be 
kita ko, šia sanglaudos parama sie-
kiama, kad ES gyventojai neturėtų 
ekonominių paskatų keisti gyvena-
mosios vietos, o keliautų tik norėda-
mi pasisemti patirties ar pasidalinti 
savo žiniomis.

„Lietuva yra viena iš šalių – para-
mos gavėjų. Visos ES valstybės į ES 
biudžetą įneša po beveik 1,1 proc. 
nuo valstybės bendro vidaus pro-
dukto, o paramą gauna per sanglau-
dos ir regionines programas pagal 
pragyvenimo lygį valstybėje. Dau-

giausiai gauna tos šalys, kurių vidur-
kis yra iki 75 proc.“, – susitikime su vi-
saginiečiais sakė B. Ropė.

Jo teigimu, tai – kone paskutinis ES 
paramos įsisavinimo laikotarpis Lie-
tuvai, nes šalies ekonomika sparčiai 
vejasi ES vidurkį. 2021–2027 m. lai-
kotarpiu Lietuva gavo apie 16 mlrd. 
eurų, o įnešė – apie 4 mlrd. eurų.

„Aš dar praėjusią kadenciją ma-
tydamas, kad BVP skirtumai pagal 
perkamąją galią Vilniuje ir kituose 
miestuose yra labai dideli, inicijavau 
Lietuvos padalijimą į du regionus – 
sostinės ir Vidurio ir vakarų Lietu-
vos regionus, – teigė europarlamen-
taras, – šie pokyčiai leidžia Lietuvai 
gauti maksimalią paramą ES ir tikė-
tis, kad Lietuvos Vidurio vakarų re-
gionas 2021–2027 m. pasieks bent 
70–80 proc. ES bendrojo vidaus pro-
dukto vidurkio.“

B. Ropė pasakojo itin daug dėme-
sio skiriantis energetikos, energijos 
efektyvumo ir Ignalinos atominės 
elektrinės uždarymo klausimams 
spręsti. Jis džiaugėsi, kad pavyko už-
tikrinti reikiamą finansavimą atomi-
nės elektrinės uždarymo iki 2027 m. 
programai. Lietuva šiuo metu prie 
šios programos prisideda 14 proc.

Lietuvoje išrinkto EP nario teigi-
mu, artėjame prie laikotarpio, kai 
reikės pradėti išmontuoti reakto-
rius. Vėliau bus ruošiamasi trečia-
jam – atidirbto kuro ir reaktorių lai-
dojimo – etapui. Nepaisant to, kad 
tai procesai, kuriems atlikti pasau-

lyje sukaupta labai mažai patirties, 
tačiau B. Ropė akcentavo būtinybę 
juos atlikti saugiai ir tikslingai.

Besaikis vartojimas sąlygoja žalą 
mūsų sveikatai

B. Ropė sulaukė visaginiečių klausi-
mų apie ES žaliojo kurso iniciatyvas. 
Jis atkreipė dėmesį, kad šiandien jau 
nebereikia žmonėms įrodinėti apie 
išteklių taupymo svarbą: „Šiuo metu 
pasaulyje gyvena beveik 8 mlrd. žmo-
nių. Kiek turimais resursais galime iš-
maitinti žmonių? Mokslininkai skai-
čiuoja, kad 10–12 mlrd. Jeigu nieko 
nedarysime – prieisime liepto galą“.

Europarlamentaras kalbėjo apie 
energijos efektyvumo svarbą ir var-
totojiškumo problemą. Jis pasidžiau-
gė, kad ES pavyko suvaldyti staigiai 
išaugusių energetikos kainų proble-
mą, sutarti kartu vykdyti dujų pir-
kimus.

Pasak jo, energijos ir kitų išteklių 
taupymas šiuo metu yra svarbi tema 
Europos Parlamente. Pavyzdžiui, 
pernai metų pabaigoje buvo priim-
ta direktyva, pagal kurią nuo 2024 
metų pabaigos USB-C tipo jungtis 
taps standartine jungtimi nedidelių 
elektroninių prietaisų krovikliams. Iš-
manieji telefonai, planšetiniai kom-
piuteriai ar fotoaparatai galės būti 
įkraunami vienu krovikliu, o tai su-
mažins ne tik elektronikos atliekų 
kiekį, bet ir vartotojų išlaidas.

„Komfortas – labai svarbu, bet ne-
mažiau svarbu ir naudoti tiek, kiek 

reikia. Nekontroliuojamas vartoto-
jiškumas daro tiesioginę žalą ne tik 
aplinkai, bet ir mūsų sveikatai“, – kal-
bėjo B. Ropė.

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komi-
tete dirbantis EP narys akcentavo, 
kad svarbu užtikrinti saugų maisto 
aprūpinimą europiečiams ir ilgalaikį 
žemės ūkio atsparumą, jog ES žemės 
ūkis ir šiandien, ir po daugelio metų 
galėtų atlikti savo funkciją ir tiekti eu-
ropiečiams bei kitiems pasaulio kraš-
tams kokybišką maistą.

„Priimtas sprendimas perpus trą-
šų naudojimą, taip pat turime siek-
ti mažinti pesticidų kiekį. Iš kur tiek 
daug vėžinių susirgimų ir Europoje, 
ir Lietuvoje? Savaime jie neatsiran-
da – maiste yra kenksmingų medžia-
gų likučiai, kurie mus veikia. Mes ne-
norime valgyti nuodo, o žemdirbys 
nenori jo gaminti. Dėl to yra priima-
mi tokie sprendimai, kad skatintume 
natūralų gyvenimą, ir natūralų ūkį“, – 
sakė B. Ropė.

Klausytojai europarlamentaro 
teiravosi apie transporto ir tvarumo 
klausimus, taip pat klausė, ar gali-
me tikėtis, jog artimiausiu metu bus 
atšauktas sezoninis laiko sukimas. 
B. Ropė priminė, kad EP šis sprendi-
mas nutraukti šią praktiką priimtas 
dar 2019 m., tačiau sutarimo dėl to 
neatranda ES Taryba – ES vyriausybių 
atstovai. Bet kokie sprendimai ES pri-
imami tarpusavyje susitarus abiem 
institucijoms.
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